Definatio. Quod vero solius cavi, a labiis, genis palato, veli penduli a fornicata ac uvula, a tonsillis & faucibus circumscripsi, ac partium hoc in cavo positarum a valis propullulat,—hoc, **stomatorrhagia**, seu **oris haemorrhagia**, vocatur, sanguinis profluviu.

Differentiae. Sanguinem ex naribus haud raro refluere, — interdum, post capitis imprimis læsiones, internis ex auribus ad illas descendere, jam diximus. Ex ipso larynge, ex tra-

trachea, ex bronchiis, cruorem sub tussi rejectum, saepe nimis venire, — in aliis, ex ventriculo scaturire, ac vomitu expelli, res nota est omnibus. Cum vero sanguis tam diversis origine, & ex parte longinquis a locis, oris antrum inundat; non minus quoque ex partium dictarum superficie in sat multis ægrotis, in quibusdam periodice, propullulat; juvabit primum hujus species prolluvii præcipuas, — mox vero ea, quæ singulas ex ipsis concernant, & ab aliis distinguant, accuratius exponere.

Ac primo quidem venae labiorum generum que non parum in quibusdam dilatantur ac varices producunt. Duodecim ante annos, vir juvenis ac laute nutritus, has nobis Ticini, varices ad labium oris superius, conspicendas exhibuit. Universum hoc labrum quasi saccum ex tenui membrana formatum, sanguine pellucente referum, lividum, ac tam amplum sillebat: ut, ex alto propendens, oris ostiam impleret, ac labium inferius obtegeret. Plures hoc ipso varicoso e facco venæ, non tam turgidæ, quam planæ, latæ, ac lividæ, versus nasum ascendere, ac similes palati fornicem obsidere cernebantur, eximii tandem manu Viri, eo ipso cum facco labiali, feliciter, & quin sanguinem hucusque sua sponte sparsissent extirpandæ. Ad ovi adeo gallinacei amplitudinem, ad labium inferius, has varices, sectione non minus auferendas, increvisse, docemur. Ex venulæ ad internam ac supremam labii inferioris partem, varice, copiosum, per intervalla, cruorem stillasse, ægroti; haemorrhoidum simul fluxui subjedi, historia testatur.

Eadem buccarum ad internam superficiem contigisse, observationes, medicorum in fastis collectæ, confirmant. Ad malæ utriusque faciem internam in ægrota, cuius pater simili proflus morbo laboraverat, copiose varices ex improviso exortæ sunt. Has, ubi, dentibus disruptas, sugebat mulier; haud majores sequebantur molestiae; si vero hoc usus non esset auxilio; extensus, magis magisque tumor varic.

variccosus, ad ipsam usque uvulam, ut pars haec turgeret, livesceret, valdeque doloreret, extendi consueverat. Hoc ab ipso tumore ad fauces extenso, tum linguæ, tum pharyngis, laryngis interceptus functionibus, suffocationis non ratio imminuit, — uvulæ duntaxat ad apicem sectione illico removendum, periculum. Cibum ore revolvere, masticare, quin sanguis copiosus hunc omnem penetraret, ægrotus non potuit, ac vires hoc quotidiano a profluvio, cuius nullibi vestigia hucusque patabant, sic plurimas amisit: donec detecta, postremam ductus salivalis, in oris cavum patens, ad partem, varix, ferri demum cendentis auctoritaticecessisset.

Varicum magnarum per fornicem palati sparsarum mentionem jam injecimus, ac forsitan frequentius in isto, quam alio oris in loco, haec ipsæ nascentur. Sanguinem jam multos per annos rediderat adolescens, cui tandem, majore sub æstu, fine pectoris molestia, crux copiosus cum vitæ discriminè ex ore prorupit. Depressa cum specillo lingua, scaturiginem profluvii vir eximius ex faucibus hærere intellexit, ac injæcta aluminis solutione, feliciter occlusit. Interdum vero tum palato, tum genis internis, vesicae crux repletae succrescunt, ac istum, disruptæ, copiosum, certis nonnunquam sub periodis, effundunt. Tumorū albescientium, abscessus sub forma, palatum obsidentium, sed a facta sectione, loco puris, sanguinem fundentium exempla referuntur,

Gingivæ quoque sanguinem in multis copiosum profundere, ex scorbuti, alibi a nobis delcendi, historia imprimis patebit: stomachacevitii hoc genus dixerunt. Sed & alias ob causas, imprimis ob suppressas cruxis per uterum alvumque excretiones naturales, consuetas, plures interdum ad libras sanguis gingivarum e vasis varicosis prorupit.

Ex dentis recenter extrauti a velo insigne, apud multos profluvium cruxis secutum est, & ex

ex ipsa dentis, licet exigua & fere inconspicua, arteriola, ad mortem usque aliquando, sanguis levaturivit. Ad sex fere libras, una sub nocte, ex alveolo foeminae excelso loco natæ, tunc utero fermentis, cum dentem sibi, nobis quidem dissuadentibus, jussisset, sanguinem prorupisse conspeximus. Tertio, quinto, quin octavo, post dentis evulsionem, die, crux ex alveolo cum impetu & maximam ad copiam prorupisse visus est. Sunt adeo, quibus, dente nequaquam evulso, sanguis tamen, istum inter & gingivas, ab eodem quodammodo solutas, abunde, & magno cum periculo propullulat.

Nec minus ex lingua, conspicuis certe vasis instructa, sanguis interdum cum impetu, ac plurimus effunditur. Sub venæ raninæ, sub frenuli ad linguam sectione, laceratione incauta, arteriæ linguales illinc, hic vero venæ non raro, laeduntur, ac plenam periculi hæmorrhagiam patiuntur. Sub gravioris epilepsie insultu, frequenter satis lingua per dentes eidem infixos perforatur, aut adeo ex parte discinditur. Sub scirrho, tumore quovis, sub ulcere cancroso, scorbutico, scrophuloso, hanc partem comprimente, exedente, non raro varicolum venæ habitum assumunt, ac sanguinem ubertim eructant. Ex glossiti de gangrenam, ac lethalem ex ista sanguinis jaæturam observavimus. A dentibus ordine perverso dispositis, cariosis, acutis, vel sub incauta ciborum masticatione, non parum saepe lingua offenditur, ac sanguinis profluvio occasio præbetur. Similia ex calculis sub lingua generatis timenda sunt incommoda. Quo tempore hæc scribimus, ad linguæ viri sinistrum latus, sine causa manifesta, varicem unius diei spatio exortam, & ad pisces magnitudinem turgentem lividamque conspeximus: quæ varix vel sponte, ad alteram jam diem, disrupta, in exiguum ulcusculum, sine sanguinis iæatura lenibili, conversa est.